3

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
и дополнений в постановление Администрации Северодвинска
от 20.02.2018 № 64-па

В соответствии с распоряжением Главы Северодвинска от 09.04.2018 № 65-ра «Об утверждении Положения об Управлении общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в название постановления от 20.02.2018 № 64-па  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» социально ориентированным некоммерческим организациям по результатам конкурса путем проведения отбора «Точка отсчета», исключив слова «социально ориентированным».

2. Внести изменение в пункт 1 постановления от 20.02.2018 № 64-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» социально ориентированным некоммерческим организациям по результатам конкурса путем проведения отбора «Точка отсчета», исключив слова «социально ориентированным».

3. Внести изменение в пункт 4 постановления Администрации Северодвинска от 20.02.2018 № 64-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» социально ориентированным некоммерческим организациям по результатам конкурса путем проведения отбора «Точка отсчета», изложив его в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по внутренней политике – руководителя аппарата».

4. Внести в Порядок предоставления субсидии из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» социально ориентированным некоммерческим организациям по результатам конкурса путем проведения отбора «Точка отсчета», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 20.02.2018 № 64-па (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:

4.1. Внести изменения в название Порядка предоставления субсидии из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» социально ориентированным некоммерческим организациям по результатам  конкурса путем проведения отбора «Точка отсчета», исключив слова «социально ориентированным».

4.2. Исключить по тексту слова «социально ориентированным» в соответствующем падеже.
4.3. В пункте 1.3 слова «муниципальное казенное учреждение «Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска» (далее – Управление культуры и общественных связей)» заменить словами «Администрация Северодвинска».

4.4. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Субсидия предоставляется Администрацией Северодвинска по результатам конкурса путем проведения отбора «Точка отсчета».».

4.4. В пункте 1.5 слова «Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска» заменить словами «Управление общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска».

4.5. Абзац седьмой пункта 1.6 исключить.

4.6. Дополнить Порядок пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. В отношении организации принято постановление Администрации Северодвинска «Об утверждении результатов конкурса путем проведения отбора «Точка отсчета» на получение субсидии некоммерческим организациям муниципального образования «Северодвинск» (далее – Постановление об итогах конкурса).».

4.7. Абзацы восьмой и девятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«- справку из налогового органа об исполнении участником Конкурса как налогоплательщиком обязанности по уплате налогов и сборов на дату подачи заявки;

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, заверенную руководителем организации на дату подачи заявки.».

4.8. В пункте 2.8:

-  абзац шестой исключить;

-  абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- публичность и прозрачность деятельности Получателя субсидии, возможность привлечения к участию в данной деятельности партнеров и различных категорий населения.».

4.9. Дополнить Порядок пунктом 2.13 следующего содержания:

«Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который влияет или может повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.

Для целей настоящего Порядка под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) члена конкурсной комиссии влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий члена конкурсной комиссии.

Под личной заинтересованностью члена конкурсной комиссии понимается возможность получения им доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ), и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми член конкурсной комиссии и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

В случае возникновения у члена конкурсной комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо при возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на члена конкурсной комиссии, связанного с осуществлением им своих полномочий, член конкурсной комиссии обязан в кратчайшие сроки проинформировать об этом в письменной форме председателя конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии, которому стало известно о возникновении у члена конкурсной комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до исключения члена конкурсной комиссии, являющегося стороной конфликта интересов, из состава конкурсной комиссии либо отстранения его от рассмотрения вопроса.».

4.10. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«Основанием для отказа Получателю субсидии в предоставлении субсидии является  несоответствие Получателя требованиям пункта 1.6 и несоответствие представленных Получателем документов требованиям пункта 2.2 настоящего Порядка, недостоверность представленной информации.».
4.11. В пункте 3.7 исключить слова «(продуктов питания, сувенирной продукции)».
5. Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2018.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко